
タクシー運賃改定のお知らせ 
毎度タクシーをご利用いただきましてありがとうございます。 

このたび名古屋タクシー交通圏の運賃を次の通り改定し来る 12月 5日から 

実施させていただきますので謹んでお知らせ申し上げます。 

令和４年 11 月４日 

 

事業者名   名古屋近鉄タクシー株式会社  

 

一般乗用旅客自動車運送事業運賃料金表 

１.  運賃 
（１） 距離制運賃 

車種区分 初乗運賃 加算運賃 

特定大型車 
最初の1.011キロメートル
まで       ５９０円 

209 メートルまで 
ごとに   １００円 

大型車 最初の1.011キロメートル
まで       ５４０円 

217 メートルまで 
ごとに   １００円 

普通 最初の1.011キロメートル

まで       ５００円 
232 メートルまで 

ごとに     ９０円 

 

 

（２） 時間距離併用運賃 

車種区分 運賃 

特定大型車 時速 10 キロメートル以下の運行時間について 

１分 20 秒ごとに    １００円 

大型車 
時速 10 キロメートル以下の運行時間について 

１分 20 秒ごとに    １００円 

普通車 
時速 10 キロメートル以下の運行時間について 

１分 25 秒ごとに     ９０円 

 

 

（３） 時間制運賃（営業所における特約） 

車種区分 初乗運賃 加算運賃 

特定大型車 
最初の 30 分まで 

４，７００円 
15 分毎に 

２，３５０円 

大型車 
最初の 30 分まで 

４，２００円 
15 分毎に 

２，１００円 

普通 
最初の 30 分まで 

３，６５０円 
15 分毎に 

１，８２０円 

 

 

 

（４） 運賃等の割増 

深夜早朝割増  ２割増 

（22 時から翌朝５時まで） 

（５） 運賃等の割引 

障害者割引  １割引 

（身体障害者、知的障害者） 

遠距離割引  １割引 

（距離制運賃で 5,000 円を超える金額） 

高齢者割引  １割引 

（あらかじめ登録された70歳以上の方） 

敬老パス割引  １割引 

（名古屋市発行の敬老パス（ICカー 

ド）で全額お支払いされた方） 

幼児・児童割引  １割引 

（幼児、児童のみによる利用） 

 

２.  料金 
（１） 待料金 

特定大型 １分 20 秒までごと １００円 

大型車   １分 20 秒までごと １００円 

普通車   １分 25 秒までごと  ９０円 

（２） 送迎回送料金 

１両１回ごとに      ２００円 


